
e 
ret 

&& UBÁ 01 

AIUABA 
.11•11/.11.41130 1011 LIA, C 111,1” 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

ATA DE ABERTURA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.03.17.001-SEAGRI 

Aos 05(cinco) dias do mês de Abril, as 09:00 min, na sala da Comissão de 
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: 
PRESIDENTE: João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva 
Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes: 

LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE! 
CPF 

CONVIDA CONSULTORIA E 
ASSESSORIA 

08.272.030/0001-69 CICERO ERIVANIO DE 
MACEDO SANTOS 
712.918.653-49 

VIEIRA E SOUSA ASSESSORIA 
E SERVIÇOS PUBLICOS LTDA 
ME 

11.539.552/0001-99 FRANCISCO 
FERNANDO VIEIRA DE 
SOUSA 
410.286.783-04 

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N 
2021.03.17.001-SEAGRI, cujo objeto e a Contratação de empresa para realizar 
ações educativas com as comunidades no sentido de realização da coleta 
seletiva bem como apoiar os catadores para sua organização formal para que 
possam ser beneficiados com as políticas governamentais inclusivas, junto a 
Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Defesa Civil da prefeitura municipal 
de Aivaba - CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte 
integrtante deste processo, n°2021.03.11.001-SEAGRI e na lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, o presidente da comissão de licitação deu início ao 
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os 
envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS, simultaneamente, em ato público. 
Recebidos os envelopes, o presidente tomou imediatamente as medidas 
necessárias para assegurar a inviolabilidade do envelope PROPOSTA, quando 
este foi rubricado em seu respectivo lacre pela comissão de licitação e pelos 
representantes das licitantes, caso não possa na mesma sessão passar de 
fase de HABILITAÇÃO para a fase de julgamento das propostas, devido ao 
prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea A da lei de licitações. O 
representante da empresa CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA informa que 
nos documentos de habilitação da empresa VIEIRA E SOUSA ASSESSORIA E 
SERVIÇOS PUBLICOS LTDA ME não apresentou balanço completo. O presidente 
suspendeu a sessão para analise dos documentos de habilitação, 
comunicamos que o julgamento habilitatório será publicado no diário oficial do 
estado e no Jornal de grande circulação sendo publicado também a abertura 
das propostas de preços. Nada a mais a havendo a ser deliberado, o 

I C/p,,1 

.• ,.iCITAÇÃO 

/4(7 22 



"ON 
PREFEITURA DE 

=ABA 
AAAAA •.0 PÇ, 1,1,1 Mel“. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

, /- oNICIPk 
• *c?-.` 

_ ... 
1 'MAÇA ›. 

_ 
a 

CEARk 

presidente deu por encerrado a sessão e feita a presente ata, que lida a 
achada conforme, vai assinada pelos presentes. Aivaba-CE, 05 de Abril de 
2021. 

João 
João 

iro 

Siva 
citação 

Ia 

' t_cey)cis 5"ki 4 cs 
Francisca Silva Dantas 

Equipe de Apoio 

drizb 
Cardoso Si Arauj 

Equipe de Apoio 

• 

CIC ç RO ERIVANIO DE MACEDO SANTOS 
VIEIRA E SOUSA ASSESSORIA E 
SERVIÇOS PUBLICOS LTDA ME 

Licitant 

FRANCISC F VIEIRA DE 
SOUSA 

VIEIRA E SOUSA ASSESSORIA E 
SERVIÇOS PUBLICOS LTDA ME 

Licitante 


